
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 778  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 778

Data: 11-11-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2013/2014: IMPEGNI DI SPESA
 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42013      778

mailto:N.778


 
 

IL DIRETTORE DI  SERVIZIO
 
Premesso che con deliberazioni della Giunta Comunale:

-         n. 153 del  4/10/2013  sono stati approvati i programmi della stagione teatrale 2013/2014;
-        n. 165 del 17/10/2013 è stato approvato il protocollo d’intesa con la Camera di Commercio
Industria Artigianato e Agricoltura di Lecco per la realizzazione del programma della Stagione
Sinfonica 2013/2014;
-        n. 166 del 17/10/2013, con la quale è stato approvato il programma della rassegna
"Pomeriggi a teatro";

    
Considerato che:

-        è risultata un'economia di spesa di € 5.600,00 rispetto alla somma prevista con
deliberazione n. 18 del 7 febbraio 2013;
-        occorre assumere gli impegni di spesa per i creditori e gli importi indicati nell'allegato
“tabella A - Stagione Teatrale 2013 -2014” ;
-        si rende necessario assumere appositi impegni di spesa  per il pagamento dei diritti e le
spese SIAE  per un importo complessivo di € 17.000,00;

 
 Dato atto che:

-        gli operatori economici indicati nell'allegato "tabella A - Stagione Teatrale 2013-2014", dai
 parziali riscontri pervenuti, risultano in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo in
alcuna delle cause ostative previste dall’art.38 del decreto Legislativo 12 aprile 2006  n.163 e
comunque l'efficacia del presente atto è subordinata, pena nullità assoluta, all’esito positivo
delle verifiche in corso sui predetti requisiti ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.lgs. 163/2006;
-        gli operatori economici hanno comunicato (vedi apposita colonna dell'allegato "tabella A -
Stagione 2013 -2014"),  in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010,
n.136 e successive modificazioni, di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, indicando gli estremi identificativi del Conto Corrente dedicato al pagamento delle
prestazioni, unitamente alle generalità e al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di
esso;
-        il pagamento dei diritti e delle spese SIAE non rientra nella normativa legislativa e
regolamentare in tema di contratti pubblici e pertanto non risulta assoggettato alla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.;
-        l’adozione del presente provvedimento viene effettuata nel rispetto delle disposizioni
normative dell’art. 2230 Codice Civile ss.mm., delle norme e delle consuetudini in materia di 
diritto dello spettacolo;
-        gli impegni di spesa per la rassegna “Circuiti Teatrali Lombardi - Altri Percorsi”, verranno
assunti con apposito e successivo provvedimento;

 
Atteso che, una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di pubblicazione
sul sito internet del Comune e di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio della Regione
Lombardia) di cui all’art. 1 comma 32 della L.190/2012 e successive disposizioni attuative) e acquisiti i
relativi CIG;

 
Visti:

-         il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-        la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 in data 30/09/2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio pluriennale
2013/2015”;

2/42013      778



-        la deliberazione della Giunta Comunale n.151 in data 04/10/2013 “ Piano Esecutivo di
Gestione. Anno 2013 e atti connessi”;
-        il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010;
-          il vigente regolamento comunale di contabilità;
-         Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di
Servizio/Posizione Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;

 
D E T E R M I N A

 
-        di impegnare la spesa complessiva di € 180.845,00 (cachet e spese SIAE) all’intervento
1.05.02.0300 – capitolo 3950 come riportato nell'allegato "Tabella B -  impegni di spesa
Stagione Teatrale 2013-2014" così ripartita:

- Bilancio 2013 €   73.585,00
- Bilancio 2014 € 107.260,00

 
-         di dare atto che:

-         le scadenze di pagamento sono le seguenti:
a.     Stagione Sinfonica: quota 2013, entro il 31/01/2014, quota 2014, a conclusione
rassegna;
b.    tutte le altre iniziative della Stagione Teatrale 2013/2014: il giorno successivo la
rappresentazione;
c.     diritti e spese SIAE: il 20 del mese relativo alla rappresentazione o il 5 del mese
successivo, secondo la data dello spettacolo, come da scadenza di legge;

 
-        l'impegno di spesa per la rassegna “Circuiti Teatrali Lombardi - Altri Percorsi” verrà
assunto con successivo provvedimento;

 
-        per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale
della Corte dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173,
legge 266/2005.

 
 

 
                                                
                                                                                                            IL DIRETTORE DI
SERVIZIO
                                                                                                                                                                    
(dr.ssa Edi D’Agnese)                              
 
 
 
 
 
 
 

3/42013      778



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 778 del
11-11-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 12-11-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      778


